[image: C:\Users\RAFAEL\Downloads\brasaocmj.jpg]

ESTADO DA BAHIA
CÂMARA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
“Casa de Zenildo Tourinho”
INDICAÇÃO 269/2023

Indicamos ao Excelentíssimo Prefeito Zenildo Brandão Santana (Zé Cocá), extensivo ao Secretário Municipal de Infraestrutura, Sr. Lucindo Tomaz Vasconcelos, reivindicando viabilizar a elaboração de um projeto de reforma total da Praça Euflozina Pereira Gomes, localizada entre a Rua Miguel Gomes e Rua Rodolfo Pereira Lisboa, no bairro Mandacaru, dotando-a de academia ao ar livre e parque infantil.

JUSTIFICATIVA

A praça é mais do que um espaço físico utilizado para a prática de esportes e entretenimento, a praça é uma área de convivência comunitária onde são realizadas também atividades culturais, de inclusão digital, social e de lazer para a população de todas as faixas etárias.
A estrutura física da praça é composta por diversos e importantes equipamentos que oferecem um local aprazível para crianças, jovens, adultos, homens, mulheres, idosos, pessoas com deficiências, etc.
Assim, pedimos ao Poder Executivo Municipal que viabilize o atendimento de tal solicitação, no sentido de melhorar a vida da população daquele bairro.

[bookmark: _GoBack]Sala das Sessões, 29 de março de 2023.

SAN DAVID PEREIRA ARAGÃO
Vereador

    ATENDA- SE                  ARQUIVE-SE

Sala das Sessões em........../........../.........

      ______________________________
Presidente

ATENDIDO

Of.  n.º ______________________

Em: _____/_____/_____

__________________________

Rua 2 de Julho, 79 - Centro - CEP: 45.200-270 - Tel.: (73) 3528-8600 - Jequié (BA)
Home-page: http://jequie.ba.leg.br  E-mail: vereador.san@jequie.ba.leg.br | gabinetesandavidaragao@gmail.com

image1.jpeg